diário oficial Nº 35.581  129Sexta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2023

Paragominas S.A. relacionados a atividades de lavra e pesquisa mineral nas
áreas dos Platôs Miltônia 3 e 5, bem como às relacionadas à Faixa de Servidão
da linha de transmissão e do Mineroduto, vinculada à Licença de Operação
n° 10882/2018, de acordo com o Parecer técnico n° 60010/GEMINA/CMINA/
DLA/SAGRA/2023, de 16/08/2023.

Protocolo: 999449
RS LOBATO NETO LTDA

CONCESSÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO - DEVISA
RS LOBATO NETO LTDA 38.028.373/0001-43

Torna público que recebeu do Diretor do departamento de Vigilância Sanitária,
A LICENÇA DE FUNCIONAMENTO de Nº 2042/23, referente ao processo Nº
5264/2023 - DVSDM datada em 29/06/2023 com validade até 31/03/2024
para a (s) atividade (s): CÓDIGO 4644-3/01; 4645-1/01; 4649-4/08. CO-
MÉRCIO ATACADISTA (DISTRIBUIDORA). AUTORIZADO A ARMAZENAR, DIS-
TRIBUIR E EXPEDIR: 1) MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS A CONTROLE ESPE-
CIAL. AFE: 1.24453.4; 2) MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
(PORTARIA 344/98). AE: 1.26676.8; 3) PRODUTOS PARA SAÚDE (CORRE-
LATOS). AFE: 8.20945.6 (69229XW2MLMM); 4) SANEANTES DOMISSANITÁ-
RIOS. AFE: 3.10971.7 da empresa localizada à Rua dos Mundurucus, nº 2710,
Cremação, Belém/PA.

Protocolo: 999444
ALEXANDRE COMUNELLO - EPP

Inscrita no CNPJ: 07.975.882/0001-50
Situada na Avenida Orival Prazeres, n° 801, bairro: Jardim Planalto, Novo
Progresso-PA, torna público que REQUEREU da SEMMA/NP a renovação da
L.O, com protocolo n° 956/2023 para sua atividade.

Protocolo: 999440

WILHAN M. DOS SANTOS
CNPJ nº. 00.843.678/0001-36

Torna público que recebeu junto à SEMMA/STM, a Licença de Operação nº.
201/2023, válida até 07/10/2027, para a atividade de Edificação Multifamiliar
Vertical, em Santarém/PA.

Protocolo: 999441

SANTIAGO E OLIVEIRA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA
(AUTO POSTO GEAN GÁS)

CNPJ nº 04.280.011/0001-23
Torna público que recebeu da SEMMA LO nº 14328/2023 para Transporte de
Substâncias e Produtos Perigosos em Moju/PA com validade até 09/09/2028.

Protocolo: 999437
P CARVALHO E CIA LTDA.

CNPJ Nº 14.140.909/0008-26
Torna público que recebeu da SEMEIA LO Nº 251/2023, válida até 17/08/2024,
para Comércio Varejista de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em Abaetetuba/PA.

Protocolo: 999434

AUTO POSTO PROVIDÊNCIA LTDA.
CNPJ Nº 05.907.707/0001-08

Tv. WE, nº 10 A, bairro Coqueiro, em Ananindeua/PA. Torna público que está
REQUERENDO à SEMA LO para Posto Revendedor de Combustíveis, através
do requerimento nº R71523.

Protocolo: 999429

H T COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA.
CNPJ Nº 23.671.550/0001-38

Torna público que recebeu da SEMAS LO Nº 14372/2023 válida até 27/09/2028
para Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos.

Protocolo: 999431

REDE DE POSTOS DE COMBUSTÍVEIS APEÚ
CNPJ Nº 26.666.570/0002-90

Rodovia BR-316, nº 10 A, bairro Águas Lindas, em Ananindeua/PA. Torna
público que está REQUERENDO à SEMA LO para Posto Revendedor de Com-
bustíveis, através do requerimento nº R82823.

Protocolo: 999428
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2023

Objeto: Aquisição de soluções parenterais(soro) para atender a demanda do
Fundo Municipal de Saúde de Itaituba. Tipo: Menor preço por item. Data de Aber-
tura: 01/11/2023, as 14:00 hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompras-
publicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DI-
COM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal
de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 999420
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2023

Objeto: Aquisição de materiais para RAIO X para atender a demanda do Fundo
Municipal de Saúde de Itaituba. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura:
01/11/2023, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM,
localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 999421

A Tramontina Belém AS
CNPJ: 14.068.605/0001-29

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA, através do processo nº 5072/2019 a renovação de sua Licença de Opera-
ção nº 076/2020 para atividade de fabricação de móveis com predominância
de madeira.

Protocolo: 999422